

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Kapasite Kullanımı	Eylül		76,10%
10:00	Türkiye	Reel Kesim Güven Endeksi	Eylül		105
11:00	Almanya	IFO İş Ortamı Güven Endeksi	Eylül	85,2	85,7
11:00	Almanya	IFO Mevcut Değerlendirme Endeksi	Eylül	88	89
11:00	Almanya	IFO Beklenti Endeksi	Eylül	83	82,6
15:30	ABD	Chicago Fed Ulusal Aktivite Endeksi	Ağustos		0,12
17:30	ABD	Dallas Fed İmalat Aktivite End.	Eylül	-13,9	-17,2

FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında karışık seyirler takip ediyoruz. Japonya'da alıcılı, Çin ve Hong Kong endekslerinde ise negatif seyirler izleniyor. Cuma günü ABD endeksleri satıcılı kapanışlar gerçekleştirmişti. Dow Jones %0,31, S&P500 %0,23 ve Nasdaq %0,09 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerde alıcılı bir görünüm takip ediliyor. Avrupa vadeli ise negatif seyreliyor.

Cuma günü açıklanan verilere göre ekonomik aktivitenin öncü göstergelerinden PMI verileri ABD'de eylül ayında imalat sektörünün daralmaya devam ettiğine, hizmet sektörünün ise bir miktar ivme kaybına rağmen genişlemesini sürdürdüğüne işaret etti. ABD'de ayrıca Fed üyelerinden Michelle Bowman ve Susan Collins'in şahin açıklamaları takip edildi. Bowman, enflasyonu zamanında hedefine döndürmek için ileride birden fazla faiz artışının gerekebileceğini belirtti. Bowman ayrıca enflasyonun düşürülmesinde önemli ilerleme kaydedilmesine rağmen yüksek enerji maliyetlerinin %2'lik enflasyon hedefine ulaşma konusunda risk oluşturduğuna dikkat çekti. Collins ise daha fazla sıkılaştırmanın masada olduğunu ifade ederken, son enflasyon rakamları cesaret verici olsa da zafer ilan etmek için erken olduğunu belirterek, faiz oranlarının önceki tahminlerden daha uzun süre yüksek kalması gerekebileceğini değerlendirdi. Bu sabah Dolar endeksi 105,5, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,46 seviyelerinde bulunuyor. Eylül ayı PMI verileri Euro Bölgesinde ise hizmet sektöründeki sınırlı yükselişe rağmen zayıf görünümünü sürdürdü. İngiltere PMI verilerinde de her iki sektörün daralma bölgesinde kalmaya devam ettiği görüldü. Bu sabah EURUSD 1,0650, GBPUSD 1,2240 çevresinde hareket ediyor. Bugün Almanya'da İfo'nun eylül ayı beklenti anketinin sonuçları açıklanacak.

Cuma günü BIST100 endeksi %0,48 değer kazancı ile günü 8.039 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 133,1 milyar TL oldu. Sektör endekslerine bakıldığında bankacılık endeksi %1,00, sına endeksi %1,66 değer kazanırken, ulaştırma endeksi %2,32 değer kaybı ile ayrıştı. Bu sabah Dolar/TL 27,19, 5 yıllık CDS primi 382,6 seviyelerinde bulunuyor. Bugün TCMB eylül ayına ilişkin reel kesim güven endeksi ve kapasite kullanım oranı verilerini açıklayacak.

Bu sabah ons altın 200 günlük hareketli ortalamasının altında 1.923\$ seviyelerinde, ons gümüş ise 23,50\$ çevresinde hareket ediyor. Brent petrol 93,8\$, Bitcoin ise 26.100\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0675- 1,0728 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0630 ve 1,0550 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.967\$ ve 1.980\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.920\$ ve 1.904\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 23,70\$ ve 24,20\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,30\$ ve 22,70\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 27,2400 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 26,6106 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 7.950 – 7.904 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.117- 8.403 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,2174 ve 1,2110 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2343ve 1,2450 dirençleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ◆ Kültür ve Turizm Bakanlığının yılın ilk 8 ayına ilişkin verilerine göre, Türkiye'ye gelen yabancı ziyaretçi sayısında geçtiğimiz yılın aynı dönemine oranla %13,95 artış yaşandı. Türkiye 2023 yılının ilk 8 ayında toplam 36 milyon 754 bin 146 ziyaretçi ağırladı. Gelen ziyaretçilerin 33 milyon 426 bin 940'ını yabancılar, 3 milyon 327 bin 206'sını ise yurt dışı ikametli vatandaşlar oluşturdu.
- ◆ TCMB verilerine göre finansal hizmetler güven endeksi (FHGE) Eylül'de bir önceki aya göre 6 puan artarak 168,2 seviyesine yükseldi.
- ◆ Mastercard'ın 2023'ün ilk 9 aylık harcama verilerini açıkladığı rapora göre, Türkiye'de bu dönemde yabancı turistlerin kartla yaptığı harcamalar, bir önceki yılın aynı dönemine göre yaklaşık %20 artarken, turist sayısındaki artışa bağlı olarak işlem yapan kart sayısında ise %25 artış görüldü.
- ◆ Makine imalat sanayi konsolide verilerine göre, yılın ilk 8 ayında Türkiye'nin serbest bölgeler dâhil toplam makine ihracatı, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %11,1 artarak 18,6 milyar dolara ulaştı.
- ◆ Basında yer alan habere göre Goldman Sachs Türkiye ve Gelişen Piyasalar Hisse Senedi İşlemleri Yönetici Direktörü Ediz Karahasanoğlu, gelişen piyasalar içerisinde Türkiye'nin varant piyasası işlem hacmi ve derinlik olarak diğer ülkelere göre oldukça önde olduğunu belirtti. Karahasanoğlu Türkiye'deki yatırımcıların 10 yılı aşkın tecrübesi göz önüne alındığında Türkiye'nin yakın vadede bu alandaki liderliğine devam edeceğini düşündüklerini ifade etti.

Avrupa

- ◆ Ulusal İstatistik Ofisi'nden (ONS) tarafından açıklanan verilere göre, İngiltere'de perakende satışlar ağustos ayında aylık bazda beklentilerin altında %0,4 artış kaydetti. Ülkede perakende satışların yıllık bazda ise %1,4 daraldığı kaydedildi.
- ◆ S&P Global ve HCOB'nin (Hamburg Ticaret Bankası) öncü verilerine göre Almanya'da hizmet sektörü PMI, Eylül'de beklentilerin üstünde kalarak 47,3'ten 49,8'e yükseldi. İmalat PMI ise söz konusu ayda beklentilerin üstünde bir artış ile 39,1'den 39,8'a yükselirken, daralma bölgesinde kalmayı sürdürdü.
- ◆ Euro Bölgesinde imalat PMI eylül ayı öncü verilerde yükseliş beklentilerinin aksine 43,4 seviyesine gerileyerek Bölgede imalat sektörünün küçülmesinin devam ettiğini gösterdi. Hizmet PMI ise bu dönemde beklentilerin üstünde 48,4 seviyesine yükselse de daralma bölgesinde kaldı.
- ◆ Eylül ayı öncü verilerine göre İngiltere'de imalat PMI 43,0 seviyesinden 44,2 seviyesine yükseldi. Hizmetler PMI ise 49,5 seviyesinden 47,2 seviyesine geriledi. PMI verileri her iki sektör için de eşik değerinin altında kalmayı sürdürerek daralmanın devam ettiğine işaret etti. Bileşik PMI 48,6 seviyesinden 46,8'e gerileyerek son 32 ayın en düşük seviyesine indi. S&P Global Market Intelligence ekonomisti Chris Williamson, eylül ayı için hayal kırıklığı yaratan Bileşik PMI'nin, İngiltere'de bir resesyonun giderek daha olası görüldüğü anlamına geldiğini belirtti. S&P, İngiltere Merkez Bankası'nın önceden gördüğü zayıf PMI okumasının, gösterge faiz oranlarını %5,25'te tutma yönündeki kararına katkıda bulunduğunu ifade etti.
- ◆ Almanya'da konut fiyatları yılın ikinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %9,9 gerileyerek, 2000'den beri en sert düşüşü gösterdi.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başekonomisti Philip Lane, enflasyonun %2'lik hedefe dönmesi konusunda gelecek yılın kritik verilerini bekleyip görmeleri gerekeceğini belirtti. Lane ücret pazarlıklarının 2024'ün başında başlayacağını, bu nedenle ECB'nin analizinin önemli bir parçasının henüz belirsiz olduğunu açıkladı. Lane ECB'nin bir faiz artırımına daha açık olduğunu belirterek, gelecek verilerin daha fazla artışa ihtiyaç olduğunu göstermesi halinde daha fazlasını yapacaklarını belirtti.
- ◆ ECB üyesi Francois Villeroy de Galhau petrol fiyatlarındaki son artışın ECB'nin enflasyonu kontrol altına alma mücadelesini rayından çıkarmayacağını belirtti. Villeroy, enflasyonu kontrol altına almak için faiz oranlarının bulunduğu seviyenin korunması gerektiğini yineledi ancak bu aşamada gelecekteki artışları desteklemediğini açıkladı.

ABD

- ◆ ABD'de imalat PMI eylül ayı öncü verilere göre beklentilerin üstünde kalarak 48,9'a yükselirken, sektörün daralmaya devam ettiğini gösterdi. Hizmet PMI ise 50,5 seviyesinden 50,2 seviyesine gerilese de sektörün eylül ayında da genişleme bölgesinde kaldığını gösterdi.
- ◆ Fed üyesi Michelle Bowman, yaptığı konuşmada ileride birden fazla faiz artışının gerekebileceğini belirtti. Enflasyonun hala çok yüksek olduğunu ve mücadelenin yıllar sürebileceğini belirten Bowman, enflasyonu %2'lik hedefe döndürmek ve kısıtlayıcı seviyede tutmak için daha fazla faiz artışı beklediğini açıkladı. Görünümün belirsiz olduğunu ifade eden Bowman artan enerji fiyatlarının enflasyondaki iyileşmeyi tersine çevirebileceği uyarısı yaptı.
- ◆ Boston Fed Başkanı Susan Collins, yüksek enflasyonla mücadelenin devam ettiğini ve daha fazla sıkılaştırmanın masada olduğunu belirtti. Son enflasyon rakamları cesaret verici olsa da zafer ilan etmek için erken olduğunu belirterek, faiz oranlarının önceki tahminlerden daha uzun süre yüksek kalması gerekebileceğini değerlendirdi.
- ◆ San Francisco Fed Başkanı Mary Daly, enflasyondaki son düşüş ve işgücü piyasasının kademeli olarak yeniden dengelenmesinin iyi bir haber olduğunu, ancak daha fazla politika sıkılaştırmasının gerekli olup olmadığını belirlemek için daha fazla veriye ihtiyaç duyulacağını belirtti.
- ◆ Morgan Stanley Kıdemli ABD Ekonomisti Ellen Zentner Fed'den Kasım toplantısında faiz artışı beklemediğini belirtti. Zentner enflasyonun düşmeye başladığını, bu nedenle bankanın gelecek sene faiz indirimine kadar herhangi bir değişikliğe gitmeyeceğini ifade etti. Zentner kısa vadede hükümetin kapanma ihtimalinin, politika yapıcıları karar vermeleri açısından gerekli ekonomik verilerden mahrum bırakabileceğini dile getirirken, bunun da Kasım toplantısında yetkililerin bekleme ihtimalini güçlendirebileceğini savundu.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ◆ ABD Hazine Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, ABD ve Çin'in, Hazine Bakanı Janet Yellen ve Çin Başbakan Yardımcısı Hı Lifing başkanlığında, ekonomik ve finansal alanda iki çalışma grubu kurduğu aktarıldı. Söz konusu çalışma gruplarının ekonomik ve finansal politika konularına ilişkin samimi ve kapsamlı görüşmelerin yanı sıra makroekonomik ve finansal gelişmelere ilişkin bilgi alışverişi için sürekli yapılandırılmış kanallar sağlayacağı belirtilen açıklamada, grupların düzenli aralıklarla bakan yardımcısı düzeyinde buluşacağı ve Yellen ile Hı'ya rapor vereceği bildirildi.
- ◆ ABD'de Birleşik Otomotiv İşçileri Sendikası (UAW), ülkede 3 büyük otomobil üreticisine karşı başlattıkları grevi, yeni sözleşme görüşmelerinde ilerleme kaydedilmemesi nedeniyle General Motors (GM) ve Stellantis'e karşı genişleteceklerini duyurdu.

Asya

- ◆ S&P Global Ratings, Çin'in 2023 yılı için GSYH büyüme tahminini, emlak sektöründeki zayıflığın ülkenin büyümesini olumsuz etkilediğine inandığı için daha önce öngördüğü %5,2'den %4,8'e düşürdü. Derecelendirme şirketi ayrıca 2024 GSYH tahminini de 0,4 puan düşürerek %4,4'e indirirken, mali ve parasal gevşemenin sınırlı kaldığını ve büyük bir makro ekonomik teşvik beklemediklerini bildirdi.
- ◆ Çin Merkez Bankası (PBOC) Danışmanı Liu yaptığı açıklamada, Çin'in para politikasını daha fazla gevşetmek için sınırlı alana sahip olduğunu ve büyümeyi canlandırmak için makroekonomik politikalara güvenmek yerine girişimcileri teşvik etmek gibi yapısal reformları sürdürmesi gerektiğini belirtti. PBOC'nin para politikası komitesi üyesi Liu Shijin, Pekin'in para politikasını gevşetme alanının ABD ile faiz oranı farklarının artmasıyla sınırlı olduğunu ifade etti.

Dünyadan

- ◆ Goldman Sachs, arz-talep makasındaki daralmaya işaret ederek petrolün varil fiyatının gelecek yıl 100 doları aşabileceğini bildirdi.
- ◆ Commodity Futures Trading Commission verilerine göre fon yöneticileri ABD ham petrol fiyatının artacağı yönünde pozisyonlarını Şubat 2022'den beri en yüksek seviyeye yükseltti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.